[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВОРОНЕЖСКСГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  15.06.2012

   № 120
станица Воронежская
Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах

Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района
В соответствии со статьями 19, 37 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях повышения противопожарной устойчивости населенного пункта и объектов на территории Воронежского сельского поселения и в соответствии со статьей 46 Устава Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района,

п о с т а н о в л я ю:
1.Руководителям объектов, расположенных на территории поселения, проанализировать выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных территориях, а также реализацию положений Федерального закона № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в части их касающейся.
1.1. Имеющим водоисточники противопожарного водоснабжения своими силами провести инвентаризацию имеющихся водоисточников, привести их в рабочее состояние, обеспечить наружные водозаборы освещением, подъездными путями, указателями в соответствии с требованиями НПБ, 160-97г.

1.2.Определить порядок беспрепятственного доступа подразделений пожарной охраны на территорию предприятий, организаций для заправки водой, необходимой для тушения пожаров, а также для осуществления проверки технического состояния, гидрантов водозаборов.
1.3.Принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей (шлагбаумы, забитые сваи, трубы, установленные на проезжей части, фундаментные блоки и прочее)

2.По разработанной ведомственной целевой программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2013 год»:

2.1.Начальнику финансового отдела администрации Вердинской Я.О. обеспечить финансирование мероприятий программы за счет средств бюджета поселения утвержденного постановлением администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 30 ноября  2012 года, № 237 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»;

2.2.Уполномоченному администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района по ГО и ЧС Свищев М.Ю. осуществлять использование выделенных денежных средств на нужды пожарной безопасности.
3.Оплату расходов организациям (граждан), привлеченным для тушения пожаров производить из раздела бюджета «Пожарная безопасность».
4.Руководителю МБУ «Надежда» Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района Твердохлеб С.Г.  необходимо создать возможность забора воды для пожаротушения на насосных станциях по ул.Вокзальной (ул.Красная) и ул.Мира (ул.Крайняя).

4.1.Своими силами провести инвентаризацию имеющихся водоисточников, привести их в рабочее состояние, обеспечить наружные водозаборы освещением, подъездными путями, указателями в соответствии с требованиями НПБ, 160-97г
4.2.Провести ревизию гидрантов на территории общего пользования     (ул.Чапаева, ул.Ленина)

4.3.Организовать совместно с пожарной частью «ПЧ-105» проверку работы пожарных гидрантов, находящихся на территории Воронежского сельского поселения.
5. Руководителям сельхозпредприятий рекомендовать:
5.1. Принять меры по организации надлежащей охраны животноводческих, складских, производственных и вспомогательных зданий и их территории, обеспечив их первичными средствами пожаротушения.
5.2.Произвести опашку со стороны населенных пунктов поселения и объектов с массовым пребыванием людей, граничащих с лесными массивами.

6.Жителям станицы, индивидуальным домовладельцам, неуклонно соблюдать правила пожарной безопасности в своих домах и подворьях. Своевременно убирать мусор и сухую траву, которые могут стать причиной возгораний. Иметь в необходимом количестве первичные средства пожаротушения (бочка с водой, огнетушитель).
7.Контроль за выполнением данного постановления возложить на главу Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района В.А.Мацко.
8.Постановление администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от  15.06.2012   года № 119   «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района» считать утратившим силу.
9.Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Воронежского
сельского поселения

Усть-Лабинского района

В.А.Мацко
               ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района

от  15.06.2012  года № 119   «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района»

Проект подготовлен и внесен:

Ответственным за решение вопросов ГО и ЧС

М.Ю.Свищев
15.06.2012
Проект согласован:

Заместителем главы Воронежского

сельского поселения

Усть-Лабинского района

Л.Н.Гедзь

15.06.2012
Начальником  общего отдела

С.Н.Селиной

15.06.2012
ЗАЯВКА

К  ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района
Проект внесен: Ответственным за решение вопросов  ГО и ЧС Свищев М.Ю.
Постановление разослать:

Общий отдел – 3 экз.

_____________________    М.Ю.Свищев                                 15.06.2012   года

_1343108343